

UNIDAD PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEPTO. GESTION PÚBLICA, DSSBB

## Plan de Trabajo Consejo de Desarrollo 2016

## Nombre Establecimiento: Consejo de Desarrollo CESFAM Sur

								en el área de la salud.	participación vinculante	a la instalación de una	usuaria de la población y	mejorar la satisfacción	a fin de contribuir a	establecimiento de salud	mancomunado con su	continua y trabajo	mediante la educación	empoderándolos	a los usuarios,	que permitan fortalecer	de participación social	instancias permanentes	Proponer y mantener	OBJETIVO
																				PREVENCION	PROMOCIÓN Y			TEMÁTICA
																de vida de la poblacion.	mejoramiento de la calidad	las prestaciones de salud y	fin de contribuir ai acceso a	estilos de vida saludable a	CESFAM Sur respecto a los	Consejo de Desarrollo	Educar a los integrantes del	OBJETIVOS ESPECIFICOS
ción	• Entregar información de					prevención de patología GES.	• Realizar 1 educación en		Consejo.	SSBB en reunion ordinaria del	espera con participantes del	o i		reunión ordinaria del Consejo.	participantes del SSBB en	n de urgencias c	Kealizar I educación en					Influenza 2016.	<ul> <li>Realizar 1 Difusión de Campaña</li> </ul>	ACTIVIDADES
comunidad de	Informar a la	GES.	una patología	prevención de	educación en	reciben	Dirigentes	de urgencias.	categorizacion	educación de la	recipen	Dirigentes	de di genicias.	categorizacion	euucacion de la	recipeii	Direction	Dirigentes	comunitarios	dirigentes	influenza 2016 a	Gampaña	Realizar una	NET AS
<ul> <li>Fotografías</li> </ul>	<ul> <li>Acta de la reunión</li> </ul>			000000000000000000000000000000000000000	Registro de asistencia	<ul> <li>Fotografías</li> </ul>	<ul> <li>Acta de la reunión</li> </ul>			<ul> <li>Registro de asistencia</li> </ul>	Fotografias	Acta de la reunion			<ul> <li>Registro de asistencia</li> </ul>	• Fotografias		Acta de la reunión				Jegisti o de asistellera	Acta de la reunion	

										Desarrollo Cesfam Sur	Gestión Consejo de											- OIRS	SATISFACCION USUARIA				
								intersectorial.	promover la coordinación	interna de la Organización y	Favorecer la coordinación										CESFAM SUR.	registradas en OIRS Del	las solicitudes ciudadanas	los reclamos frecuentes de	Difundir en la comunidad		
			•				•				•			•					•						•		
	Desarrollo del CESFAM Sur	Directiva del Consejo de	Realizar al menos 5 reuniones de	2000	del CCRR	proyecto de equidad rural 2016	Realizar una postulación a	Sur	el Consejo de Desarrollo CESFAM	Subvención Municipal 2017 para	Realizar una postulación a	Desarrollo del CESFAM Sur	ordinarias del Consejo de	Realizar al menos 8 reuniones	de Gestión OIRS del CESFAM Sur		enos el 50%		Mantener participación activa de			integrantes del Consejo de	las solicitudes ciudadanas a	frecuentes del CESFAM SUR en	Realizar difusión en reclamos	Municipal de Zoonosis.	participación de la oficina
directiva	reuni	menos 5	Realizar al	del SSBB	eguic	proye	Postu	realizada.	muni	subve	Postu	reuniones	menos 8	Realizar al		planif	de rei	regist	Nº de	ciudadana	solicitudes	frecu	reclamos	conocen	Dirigentes	esteri	las ca
tiva	reuniones de	)S 5	zar al	SBB	equidad rural	proyecto de	Postulación de	ada.	municipal 2017	subvención	Postulación a	ones	8	ar al		planificadas	de reuniones	registrada / N°	Nº de asistencia	dana	udes	frecuentes de	nos	en	ntes	esterilización.	las campanas de
		•	•				•				•		•	•					•				•	•	•		•
		Registro de Asistencia	Actas			equidad rural.	Copia del proyecto de			subvención municipal	Copia de solicitud de		Registro de Asistencia	Actas			(Asesora Técnica OIRS)	en Comité de Gestión OIRS	Certificado de participación				Registro de asistencia	Fotografías	Acta de la reunión		Registro de asistencia

,

## CARTA GANTT PLAN CONSEJO DESARROLLO 2016 NOMBRE ESTABLECIMIENTO: Consejo de Desarrollo CESFAM Sur

•	•	•	•	•	•	•	8
Mantener participación activa de un representante de la comunidad en a lo menos el 50% de las reuniones 2016 del Comité de	Realizar difusión en reclamos frecuentes del CESFAM SUR en las solicitudes ciudadanas a integrantes del Consejo de Desarrollo.	Entregar información de esterilización de mascotas con la participación de la oficina Municipal de Zoonosis.	Realizar 1 educación en lista de espera con participantes del SSBB en reunión ordinaria del Consejo.	Realizar 1 educación en prevención de patología GES.	Realizar 1 educación en categorización de urgencias con participantes del SSBB en reunión ordinaria del Consejo.	Realizar 1 Difusión de Campaña Influenza 2016	ACTIVIDAD
10 01 2							8
							O FEBRUAR
		×				×	OMARZ
×		×				×	ABRIL
×			×		×		MAYO
×			×		×		OTINUT
×			×	×			סבוטר
×	×			×			AGOSTO
×	×						SEPT
×							007
×							NON
×							DIC

•	•	•	•	
Realizar al menos 5 reuniones de Directiva del Consejo de Desarrollo del CESFAM Sur	Realizar una postulación a proyecto de equidad rural 2016 del SSBB	Realizar una postulación a Subvención Municipal 2017 para el Consejo de Desarrollo CESFAM Sur	Realizar al menos 8 reuniones ordinarias del Consejo de Desarrollo del CESFAM Sur	Gestión OIRS del CESFAM Sur
×			×	
×	×		×	
×			×	
×			×	
			×	
×			×	
×			×	
×			×	
×		×	×	
×		×	×	

CESFAM SUR PABLO MURUA B.
Consejo de Desarrollo de Salud
Pers. Jurídica Nº 19.418-283
FIRMA PRESIDENTE (A) CONSEJO DESARROLLO



## CALENDARIO DE REUNIONES 2015 CONSEJO DE DESARROLLO CESFAM SUR

MES	FECHA	HORA	LUGAR				
MARZO	Martes 08	14.30	Los Carrera N°1115				
ABRIL	Martes 12	14.30	Los Carrera N°1115				
МАҮО	Martes 10	14.30	Los Carrera N°1115				
JUNIO	Martes 14	14.30	Los Carrera N°1115				
JULIO	Martes 12	14.30	Los Carrera N°1115				
AGOSTO	Martes 9	14.30	Los Carrera N°1115				
SEPTIEMBRE	Martes 13	14.30	Los Carrera N°1115				
OCTUBRE	Martes 11	14.30	Los Carrera N°1115				
NOVIEMBRE	Martes 15	14.30	Los Carrera N°1115				
DICIEMBRE	Martes 13	14.30	Los Carrera N°1115				